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مدیرعامل بنیاد هابیلیان:رونمایی از کتاب »ایران قربانی ترور«
به تازگی به همت بنیاد هابیلیان از دایره‌المعارف 23 هزار شهید ترور 
با عنوان »ایران قربانی ترور« رونمایی شد. دبیرکل بنیاد هابیلیان با اعلام 
این مطلب می‌گوید: »این فهرست در حقیقت پشتیبان‌مهم و ارزشمند برای 
نهادهای دیپلماتیک و حقوقی و قضایی کشور و محل رجوع و بهره‌برداری 
پژوهشگران، فعالان و اقشار مختلف است. گذشت بیش از یک دهه از انتشار 
نخستین نسخه و متأسفانه افزایش شهدای ترور در این مدت باعث شد تا 

ضرورت به‌روز‌رسانی این فهرست به‌طور جدی احساس شود. 
به همین سبب با صرف تقریبا 3سال زمان برای تجمیع داده‌ها از منابع 
مختلف رسمی کشور، اعم از سامانه‌ها، داده‌های نهادهای مختلف و 
همینطور مطبوعات و منابع تحقیقاتی، تدقیق و تحقیق در آنها، اینک 
نسخه جدید و به‌روز‌رسانی شده شهدای ترور کشور که شامل ۲۳۰۰۰شهید 

ترور است با هدف پاسداشت این شهیدان و بهره‌برداری نهادهای مختلف 
و جوامع پژوهشی و تحقیقاتی کشور و فعالان حقوق بشری عرضه شد.« 
سیدمحمدجواد هاشمی‌نژاد می‌افزاید: »کدملی تمامی این شهدا در کنار نام 
هر یک از آنها درج شده تا سندی وثیق در اختیار مخاطبان و افراد قرار 
بگیرد. با عنایت به اینکه سال ۱۴۰۳ هنوز به پایان نرسیده است اما با توجه 
به ویژگی به‌روز بودن آن، اسامی شهدای سال ۱۴۰۳ تا پایان آذر‌ماه این سال 

نیز در این دایره‌المعارف گنجانده شده است. 
افزون بر اینکه شیوه ترور و شهادت این افراد و مشاغل آنان نیز در این 
فهرست مندرج شده است. در این میان هم تفاوتی میان اقوام و مذاهب مختلف 
کشور وجود ندارد چرا که تروریسم، شیعه و سنی، فارس و ترک و عرب و کرد 

و بلوچ و لر نمی‌شناسد.«

سید محمدجواد هاشمی‌نژاد، در بخشی از صحبت‌هایش درباره برگزاری دادگاه منافقین 
با بیان اینکه تاکنون هیچ دادگاهی به جنایت‌های منافقین از جایگاه حقوقی نپرداخته 
است، می‌گوید: »بسیاری از سران اصلی منافقین با خیال راحت در سراسر جهان زندگی 
می‌کنند و هیچ مانع حقوقی برای رفت‌وآمدشان وجود ندارد. مسئله اصلی دادخواهی 
مظلومیت خانواده‌های ۱۷هزار ترور است؛ ما نباید اجازه دهیم که جنایت‌های این 
گروهک تروریستی به‌دست فراموشی سپرده شود؛ این مهم با خانواده‌های شهدای ترور 
انجام‌پذیر است؛ چرا که شاهدان زنده این جنایت‌ها هستند؛ منافقین تلاش می‌کنند 
جنایت‌های دهه۶۰ و خیانت در زمان جنگ تحمیلی را محو کنند. اقدام ما برای محکومیت 
منافقین، صرفا مطالبه خانواده شهدا نیست؛ بلکه ۱۲هزار امضا از شهروندان با کدملی 
جمع‌آوری شده است که خواستار محاکمه منافقین در دادگاه‌های داخل و بین‌المللی 
هستند و این یک مطالبه ملی است.« فرزند شهید ترور درباره وضعیت فعلی منافقین 

می‌گوید: »آنها اصلا وضعیت خوبی در اروپا ندارند؛ تاش می‌کنند تا وجهه خود را با 
تاریخی خواندن جنایت‎هایشان بهبود دهند، اما موفق نمی‌شوند. اروپایی‌ها تلاش دارند 
تا این را القا کنند که وقایع، مشمول مرور زمان می‌شوند؛ اما موضوع جنایت‌های منافقین 
هیچ‎گاه برای خانواده‌های شهدای ترور تمام نشده و مشمول مرور زمان نمی‌شود؛ 
این نتیجه دورویی و معیارهای دوگانه اروپایی‌هاست؛ یک دادگاه در کشور سوئد برای 
شهروند ایرانی تشکیل شده که بر هیچ مبنای مستندی نیست؛ این دادگاه در مقر فرقه 
تشکیل شده و کاملا نمایشی و سیاسی است و هیچ جنبه حقوقی ندارد، اما درباره ۱۷هزار 
شهدای ترور توسط منافقین اسناد معتبر فراوانی وجود دارد؛ ولی با این حال در خارج از 
کشور کسی اطلاع زیادی ندارد و در این‌باره خلأ داریم؛ منافقین در ۹۰جلسه دادگاه برای 
یکی از ایرانیان در سوئد از صبح تا شب با جمعیت زیاد جلوی در دادگاه حضور داشتند و 

آن را پوشش می‌دادند؛ از سویی اجازه نمی‌دادند کسی وارد دادگاه شود.«

اجازه ندهیم جنایت‌های منافقین فراموش شوداعلام فهرست جدید شهدای ترور
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هابیلیان  مردم‌نهاد  سازمان   
تأسیس شد؟  چرا  و  به چه صورت 
این سازمان  فعالیت  کمی درباره 

برایمان بگویید.
بنیاد هابیلیان سال ۱۳۸۴ با همفکری جمعی از خانواده‌ها و فرزندان 
شهدای ترور برای پیگیری جنایات تروریستی ایجاد شده است. چون 
به‌نظر می‌رسید خانواده‌های شهدای ترور می‌توانند به‌عنوان سندهای 
زنده این جنایات در روشنگری جامعه و مبارزه با جنایات تروریستی 
در کشور و سطح بین‌المللی مؤثر باشند. از این‌رو فعالیت‌مان را با 
جمع‌آوری اسناد آغاز کردیم و همزمان، دیدگاه‌ها و نظرات در مورد 
جنایات تروریستی در کشور را در یک پایگاه اینترنتی به همین نام 

بازتاب دادیم. 
همچنین نسبت به ادعاهای کذب گروهک‌ها نظیر منافقین و جعل 
واقعیات تاریخ انقلاب اسلامی پاسخگو بودیم. به هر حال، برای اهداف 
پدران شهید و عزیزانمان تلاش کردیم مظلومیت آنها را در دنیا بازتاب 
دهیم تا بدانند کشور ما در دنیا، از اصلی‌ترین قربانیان تروریسم است و 
ظلم مضاعف اینکه این جنایات تروریستی با حمایت‌های همه جانبه 

و آشکار قدرت‌های خارجی در کشور انجام شده است.

چطور شد به موضوع تشکیل جلسات رسیدگی به اتهامات    
گروهک‌های تروریستی رسیدید؟

رسیدگی به اتهامات گروهک‌های تروریستی، یکی از اهداف ما بود 
و بسیار خرسندیم که بعد از سال‌ها، رسیدگی به جنایات گروهک‌ها 
توسط قوه محترم قضاییه در حال انجام است. ما شاهد دادگاه‌های 
متعددی در مورد جنایات گروهک‌هایی نظیر گروهک تندر، 
تجزیه‌طلب و همچنین گروهک منافقین هستیم و امیدواریم که 
پس از طی مراحل حقوقی و قضایی، شاهد صدور احکام علیه این 
مجرمان و مطالبه‌گر استرداد این جنایتکاران باشیم. باید مجرمانی 
که دستشان به خون مردم ایران آغشته است و در کشورهای مختلف 
در حال فعالیت و تحت حمایت هستند، برای محاکمه به کشور 

مسترد شوند.

اسناد و مدارک ارائه‌شده به این دادگاه‌ها چگونه   
جمع‌آوری شده است؟

در مورد چگونگی جمع‌آوری اسناد، طبعاً با توجه به اینکه اغلب 
جنایات تروریستی در کشورمان انجام شده، اسناد فراوانی وجود 
دارد و همچنین در سطح بین‌الملل توسط مراجع رسمی کشورهای 

مختلف و کشورهای میزبان گروهک‌های تروریستی، اسناد را 
به‌صورت متعدد و فراوان داریم. طبیعتاً باید با توجه به اقرارهای 
خود گروهک‌ها در نشریات خود و رسانه‌های دیگر و همچنین اسناد 
کشورهایی که میزبان این گروهک‌ها هستند، به جنایات منافقین و 
همچنین گروهک‌های دیگر رسیدگی و با توجه به همین اسناد آنها 

را محکوم کنیم. 
برای مثال، مریم رجوی در کتاب »سازمان منافقین« به صراحت به 
ترور شخصیت‌های مختلف در ایران طی دهه ۶۰ اعتراف می‌کند و 
امروز در اروپا دم از حقوق بشر می‌زند. اگر نشریات آنها را طی مدت 
بیش از ۴۰سال گذشته که عهده‌دار بسیاری از جنایات و اقدامات 
خبیثانه علیه مردم و شهروندان کشور ما هستند بررسی کنیم، 
می‌بینیم که جنایات آنها شامل حال همه اقشار گوناگون مردم ما 

شده است. 
همچنین بخشی از اقدامات تروریستی مستقیم انجام شده؛ مانند 
بمب‌گذاری‌ها، ترور اشخاص، شیوه‌های کشتار انتحاری و همچنین 
کشتار جمعی به‌صورت بمب‌گذاری‌های عمومی. بخشی از اقدامات 
جنایتکارانه دیگری هم هست که معتقدند خود آنها باعث‌شان 
هستند؛ نظیر دست‌داشتن در بسیاری از تحریم‌های لوازم پزشکی و 

دارویی که باعث قتل بیمارانی در کشورمان شد. آنها با دادن اطلاعات 
غلط به جنگ‌طلبان، مسبب تحریم‌های بی‌رحمانه علیه ایران شدند.

تاکنون چند جلسه دادگاه تشکیل شده و احتمالا تا   
کی ادامه دارد؟ 

تعداد قابل‌توجهی از جلسات دادگاه برگزار شده و پیش‌بینی اولیه 
جلسات دادگاه این است که شاید به حدود ۵۰جلسه برسد. ابعاد 
رسیدگی به بعضی از جنایات مانند جنایات منافقین که شامل ترورها، 
جنایات جاسوسی، همکاری با صدام، اقداماتی که در جنگ انجام 
داده‌اند، تحریم‌ها و بسیاری از اقدامات خبیثانه آنها وسیع است و 
تعداد جلسات به کمیت و کیفیت دادگاه بستگی دارد. قاعدتاً با توجه 
به حجم گسترده جنایات این افراد پرداختن به همه موارد نیاز نیست؛ 
چون در رسیدگی به پرونده جانی‌هایی مثل صدام، گاهی آنقدر سطح 
جنایات گسترده است که اگر قرار باشد به همه آنها رسیدگی کنیم، 

ممکن است ده‌ها سال طول بکشد. 
 به هر حال دادگاه مشغول رسیدگی به ابعاد گوناگون این جنایات 
است و تلاش دارند همچنان که در طول تاریخ جمهوری اسلامی در 
دادگاه‌های مختلف دقت نظر فراوانی داشته‌اند، در مورد جنایتکاران 

این دادگاه هم به همین شکل باشد.

بازتاب برپایی این جلسات در دنیا چطور بوده؟   
این دادگاه‌ها و نتایج آنها در صدور احکام قطعی، طبعاً بازتاب زیادی 
دارد؛ چرا که این جنایت تروریستی در کشور ما توسط گروهک‌های 
متعدد و همه آنها با حمایت‌های بی‌شائبه کشورهای اروپایی و آمریکا 
انجام شده؛ لذا محکومیت آنها بعضی از مسائل حقوقی را متوجه 
میزبانان این گروهک‌ها هم خواهد کرد. همچنین بیش از همه 
شاهد واکنش گروهک‌ها و به‌خصوص منافقین در مورد این دادگاه‌ها 
بوده‌ایم؛ زیرا بیش از همه از نتایج رسیدگی به این نوع جنایات مطلع 

هستند.

صحبت پایانی   
این بنیاد از همان ابتدای تاسیس، مرتب مسائل و حوادث گوناگون 
تروریستی را رصد می‌کرد و تلاش کرده‌ایم اسناد و مدارک موجود 
در مورد جنایت تروریستی کشورمان را جمع‌آوری کنیم. از 
این‌رو لیست شهدای ترور را احصا و اطلاعات آنها را جمع‌آوری 
کرده‌ایم.لذاتا الان در 3مرحله لیست شهدای ترور را به‌روزرسانی 

کرده‌ایم. اما واقعیت این است که به مدد همکاری مردم، ترورهای 
افسارگسیخته پس از پیروزی انقلاب اسلامی در همان سال‌های 
ابتدایی انقلاب یعنی از سال ۱۳۶۳ روند به‌شدت کاهشی به‌خود 
گرفت که باید آن را نتیجه همین همکاری، وحدت، همدلی و 
اعتماد دوطرفه و تقویت بنیه‌های نظام سیاسی کشور دانست. با 
این حال، تروریست‌ها پس از اخراج و فرار از کشور، متأسفانه با 
همراهی و پشتیبانی آشکار برخی کشورهای غربی و حتی اقدامات 
جنایتکارانه مستقیم دولت‌های ایالات متحده آمریکا و رژیم اشغالگر 
صهیونیستی که در چارچوب تروریسم دولتی تعریف می‌شود، دست 
از عملیات مخرب و وحشیانه خود برنداشته‌اند و اقدامات تروریستی 
و تخریبی گاه و بیگاه آنها، منجر به از دست رفتن جان شهروندان ما 
می‌شود. امیدواریم روزی این کشورها، با خردورزی و بهره‌گیری از 
منطق و پایان دادن به رفتارها و استانداردهای دوگانه خود در قبال 
تروریسم، به‌خود بیایند و حمایت از این پدیده شوم و تلخ را که آفتی 
جهانی و اثرگذار بر امنیت و سلامت همه جهان است کنار بگذارند. 
طبیعتا سازمان‌های بین‌المللی نیز دعوت می‌شوند تا به دور از فشار 
 دولت‌ها، به نقش تعریف شده خود در قبال قربانیان ترور عمل

 کنند.

۲۰درصد از شهیدان ترور کشور
از شهروندان اهل سنت 

هستند و گواهی بر همین نکته است که خون‌های ریخته شده شهروندان ایرانی 
در کنار یکدیگر و وحدت مردم، موجب تقویت جمهوری اسلامی ایران شده است.

سال 1386 دبیرکل بنیاد هابیلیاندبیرکل بنیاد هابیلیان))خانواده شهدای ترورخانواده شهدای ترور(( مطرح کرد مطرح کرد
۱۶۴۰۰شهید ترور

در مرحله اول در سال 1386شناسایی 
شدند و برای آنها پرونده تشکیل شد.

تا پایان آذرماه سال 1403 
بیش از۲۳۰۰۰شهید ترور

در بنیاد هابیلیان ثبت شد.

۱000کودک 
زیر سن  15سال

 نزدیک ۱۰۰۰کودک زیر ۱۵سال توسط 
گروه‌های تروریستی به شهادت رسیده‌اند.

۳۶۰نفر  توسط
تروریست‌های انتحاری
به شهادت رسیده‌اند.

۷۵۰شهید در
بمب‌گذاری‌ها و تله‌های انفجاری
جان خود را از دست داده‌اند.

۱۱۰۰شهروند در
مین‌گذاری‌های هدفمند
گروهک‌های تروریستی در نقاط مختلف کشور و در کنار 
جاده‌ها شهید شده‌اند.

۱۷۰۰۰نفر از شهدا در
عملیات مسلحانه گروه‌های تروریستی
به شهادت رسیده‌اند.

۴۵۰فرد مسن
بالای ۶۰سال
که در همه جای دنیا در رده افراد بازنشسته یا سالمند قرار 
می‌گیرند در لیست شهدای ترور ثبت شده‌اند.

دو سوم شهدای ترور
 مردم عادی بوده‌اند

 فقط یک سوم شهدای ترور از رده‌های رسمی نظامی، انتظامی و امنیتی 
کشور و مابقی همگی از قاطبه شهروندان کوچه و بازار بوده‌اند.

سال 1390 
این آمار به‌روزرسانی شد و به حدود

۱۷۰۰۰شهید ترور رسید.

60
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در سال‌های اخیر به همت 
خانواده‌های شهدای ترور، بنیادی به نام 
»هابیلیان« تأسیس شده تا با حق‌خواهی و 

تشکیل دادگاه محاکمه این تروریست‌ها، آنها 
را به سزای اعمال‌شان برسانند. در همین زمینه 
با سیدمحمدجواد هاشمی‌نژاد، دبیرکل بنیاد 
هابیلیان و فرزند شهید ترور، عبدالکریم 
هاشمی‌نژاد گفت‌وگویی کرده‌ایم که 

در ادامه بخش‌هایی از آن را 
می‌خوانید.

مهناز عباسیان

صدای رسای
هستیم  شهدای ترور 	
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   حضور خانواده‌های شهدای ترور در دادگاه محاکمه تروریست‌ها


